
Sbírka zákonů a nařízení, č. 209- a 210. 709

hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

209.
Vládní nařízení 

ze dne 3. července 1936, 
jímž se upravuje clo na viskosový papír a 
zboží z něho a doplňují vysvětlivky k celnímu 

sazebníku.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. II zákona ze dne 12. srpna 1921, 
č. 349 Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje, 
aby zatímně upravila obchodní styky s cizi
nou, podle čl. III vládního nařízení ze dne 10. 
června 1933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě celního 
sazebníku, a podle § 6, odst. 2 celního zákona 
ze dne 14. července 1927, č. 114 Sb. z. a n.:

§ 1.
1. Za saz. čís. 291 celního sazebníku zařa- 

ďuje se tato poznámka:
Všeobecná 
celní sazba 
za 100 kg

Poznámka. Papír viskosový 
'(celofánový), bez zřetele na svoji 
jinakou povahu.............................  1.000'—

2. Sazební číslo 298 a sazební položka 300a) 
celního sazebníku upravují se takto:

Saz. číslo 
(položka) Pojmenování zboží

Všeobecná 
celní sazba 
za 100 kg

298. Tiskopisy, oznámení a plakáty:
a) dvou- nebo vícebarevné 

nebo potištěné zlatém 
nebo stříbrem nebo 
zhotovené způsobem 
fotomechanickým . . 1.440'—

b) jiné:
1. z viskosového pa

píru ........................  1.440'—
2. ostatní.................... 600'—•

Saz. číslo 
(položka)

Pojmenování zboží

ex 300. Zboží z papíru, lepenky 
nebo papíroviny, výslovně 
nejmenované:
a) z papíroviny, lepenky, 

papíru, mimo z papíru 
čísla 290b), 294 a 296c):
1. listy ke strojům

Verdolovým . . .
2. proužky viskosové

ho papíru v šíři nej
výše 6 cm . . . .

3. jiné zboží z visko
sového papíru . .

4. ostatní ...................

Všeobecná 
celní sazba 
za 100 kg

72'—

324'—

1.440'—
720'—.

§ 2.

Vysvětlivky k saz. čís. 291 celního sazeb
níku doplňují se tímto dalším (jedenáctým) 
odstavcem:

„(ii) Do č. 291 patří viskosový (celofáno
vý) papír nebarvený nebo barvený ve hmotě, 
jakož i' viskosový (celofánový) papír pestrý, 
lakovaný, bíle natřený nebo zlatý, stříbrný, 
se zlatými, stříbrnými vzorky (pravý nebo 
nepravý, též bronzovaný), krajkovitý a po
dobně prorážený nebo vzorkované lisovaný, 
krepovaný, rýhovaný, krabatý.“

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctého 

dne po vyhlášení; provede je ministr financí 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

210.
Vládní nařízení 

ze dne 3 července 1936, 
jímž se upravuje clo na hrubé výlisky hře

benů saz. pol. 314 a).

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. II zákona ze dne 12. srpna 1921,

85*



710 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2li.

č. 349 Sb. z. a n,, kterým se vláda zmocňuje, 
aby zatímně upravila obchodní styky s cizi
nou, a podle čl. III vládního nařízení ze dne
10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě 
celního sazebníku:

§ 1.
Za saz. pol. 314 a) celního sazebníku zařa- 

ďuje se tato poznámka:
- Všeobecná 

celní sazba 
za 100 kg

Poznámka. Hrubé výlisky 
hřebenů, dovážené továrnami k dal
šímu opracování, v době do 30. 
června 1937 na dovolovací list, 
pod dozorem a za podmínek sta
novených nařízením................... 420'—.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti osmého dne 

po vyhlášení; provede j e ministr financí v do
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czecli v. r.

Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 

Zajíček v. r.

211.
Vládní nařízení 

ze dne 3. července 1936 
o vojenském kárném právu za branné pohoto

vosti státu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. II zákona ze dne 4. dubna 1935, č. 64 
Sb. z. a n., jímž se mění některá ustanovení 
zákona o vojenském kázeňském a kárném 
právu, jakož i o odnětí vojenské hodnosti a 
přeložení do výslužby řízením správním:

§ 1.
Pro řízení před kárnými výbory za branné 

pohotovosti státu platí ustanovení zákona ze 
dne 4: července 1923, č. 154 Sb. z. a n., o vo
jenském^ kázeňském a kárném právu, jakož 
i o odnětí vojenské hodnosti a přeložení do vý
služby řízením správním, ve znění zákona ze 
dne 8. dubna 1927, č. 55 Sb. z. a n., zákona

ze dne 24. června 1926, č. 103 Sb. z. a n., a 
zákona ze dne 4. dubna 1935, č. 64 Sb. z. a n., 
s odchylkami uvedenými v tomto nařízení.

§ 2..

(1) Ministerstvo národní obrany určí, u kte
rých velitelství (útvarů) budou za branné po
hotovosti státu zřízeny kárné výbory I. sto
lice.

(2) Tyto kárné výbory jsou složeny z před
sedy a dvou členů, které v čas potřeby usta
novuje z důstojníků konajících službu u téhož 
útvaru velitel, u něhož je kárný výbor zřízen. 
Za členy budou určeni vždy dva důstojníci, 
kteří jsou hodností nejblíže vyšší (služebně 
starší) než obviněný. Je-li obviněný rotmis- 
trern a konají-li u útvaru službu rotmistři 
hodností vyšší (služebně starší) než obvině- 
ný, budou členy kárného výboru určeni rot
mistři; jinak nastupují na místo obou nebo 
jednoho z nich nejmladší důstojníci, kteří 
u útvaru konají službu.

(3) Předsedou kárného výboru jmenuje ve
litel toho důstojníka, který by ho toho času 
zastupoval ve velení; u vyšších velitelství 
jmenuje velitel předsedou kárného výboru ně
kterého z podřízených důstojníků v hodnosti 
nejméně podplukovníka.

§ 3.
(!) Kárný výbor I. stolice je příslušný ko- 

nati řízení proti důstojníku (rotmistru) kte
rékoliv hodnosti, jestliže u útvaru, u něhož je 
zřízen, lze kárný výbor sestavili způsobem 
uvedeným v § 2; jinak se stává příslušným 
kárný výbor zřízený u nejblíže nadřízeného 
útvaru, u něhož koná službu potřebný počet 
důstojníků vyšších (služebně starších).

(2) Místně příslušný je kárný výbor I. sto
lice, zřízený u útvaru, jemuž velí (jejž spra
vuje) příslušný představený obviněného 
(§ 4); je-li však pobytu obviněného bližší 
kárný výbor jiného útvaru, může příslušný 
představený na návrh kárného žalobce postou- 
Piti. věc veliteli tohoto útvaru, na něhož tím 
přejdou práva příslušného představeného.

§ 4.
^ D) Příslušným představeným je u důstoj

níků a rotmistru v činné službě ten nejbližší 
jejich představený, u jehož útvaru může býti 
způsobem uvedeným v § 2 kárný výbor sesta
ven.

(2) Je-li obviněný v poměru mimo činnou 
službu, je příslušným představeným, jde-lí 
o generála, zemský teritoriální velitel, jinak


